[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]ﬁ. HER mnwunﬁ

報道関係者各位

****************************************************************************
日経BP「課長塾」で講師を務め、教える技術・続ける技術でもおなじみ行動科学マネジメント所長石田淳の「気持ちのムラを抑え、作業の効率を上げる方法」が日経ビジネスアソシエ 2016年5月号に掲載されましたのでお知らせいたします。****************************************************************************
内容一部紹介
作業の効率を上げるために、モチベーションを常に高く保ちたい。誰もが抱く理想に違いないが、「気持ちに頼って仕事量を増やそうとする考え方は、行動科学の観点から考えるとよくない」と指摘するのは、ウィルPMインターナショナル社長の石田淳さんだ。理由は「気合い」を入れた後は揺り戻しが起こるから。気持ちのムラが大きいほど、仕事の成果は安定しない。
ムラを小さくしたい人は、1冊のノートで解決できる。見開きのページを５つに分割し、「仕事の成果」と「気持ちのムラ」を、見える化していく。

新刊書籍情報：まんがで身につく続ける技術
「続ける技術」は、やる気や根性ではなく、「行動」に焦点を当てるため、「やりたくないこと」でも続けられます。他の自己啓発書によくあるような、属人的な内容ではなく、膨大な実験と調査から導き出された、「いつ」「だれが」「どこで」やっても、同等の結果が得られる科学的なノウハウです。

本書の「続ける技術」を身につけていただければ、きっとあなたも、思い通り自分をコントロールできるようになり、“なりたい自分"に近づけるはずです。

まんがで身につく続ける技術
出版社：あさ出版
著者：石田淳
価格：1,296円（税込）

Amazon：http://www.amazon.co.jp/exec/obidos/ASIN/4860638727/engineer-22

2016年4月14日

株式会社ウィルＰＭインターナショナル

〒107-0052

東京都港区赤坂7-3-37 プラース・カナダ1階Tel: 03-6894-7510　Fax: 03-6894-7701

行動科学マネジメント「気持ちのムラを抑え、作業の効率を上げる方法」

日経ビジネスアソシエ 2016年5月号掲載

取材依頼に関しては通常東京本部広報部が対応しておりますが、本書籍に関することは、弊社代表石田淳が直接対応させていただきます。取材をご希望の方は、株式会社ウィルＰＭインターナショナル　東京本部事務局　松下　真一（マツシタ　シンイチ）までお願いいたします。URL:http://www.will-pm.jp

【東京本部】　Tel: 03-6894-7510　Fax: 03-6894-7701　　Email:support@will-pm.jp　 URL:http://www.will-pm.jp